
 

RESOLUCION No.02.P.DIC. 1280
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO A. * Y?

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO

CONSIDERANDO:

QUEse han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de,
Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la compañía CONSERVAS ISABEL

ECUATORIANAS.A, otorgada ante la Notaría Pública Cuarta del cantón Manta el 6

de Diciembre del 2002, conla solicitud para su aprobación;

QUE la Unidad de Control e Intervención, mediante Informe de Inspección
No.SC.ICP.AC.02.044 del 23 de Diciembre del 2002, emite informe favorable para la
continuación conel trámite.

QUEla Unidad de Derecho Societario, mediante memorando No.SC.ICP.UDS.02.387
del 23 de Diciembre del 2002, ha emitido informe favorable para la aprobación
solicitada;

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de
Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 2000.

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBARel Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de

la compañía CONSERVAS ISABEL ECUATORIANA S.A,en los términos constantes

dela referida escritura, y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por una
vez, en unodelos periódicos de mayorcirculación en la ciudad de Manta.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERque las Notarias Públicas Primera y Cuarta
del cantón de Manta, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública de
constitución y de la que se aprueba, en su orden, del contenido de la presente
Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas.

ARTICULO TERCERO.- DISPONERque el Registrador Mercantil del cantón Manta:
inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la
constitución, y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en
este artículo.

26 D1C.2002

 

    
  

COMUNÍQUESE.- DADAy firmada en

r
 

    
Superintendencia de Compañias

e

JFIA-MASS-mzm

2002-12-23

Exp: 34.268

DOY FEY(UE

en!

 AA  



en el margen de la escritura matriz No.136 de fecha dieci

séis de Junio de mil,novecientos setenta y seis, hay una

razón que dice: "DOY FE: JE mediante Resolución número 02,

P,D1C,00382, de fecha veintiséis de Diciembre del dos mil

dos, (UEDA APROBADA, por el señor Abosedo Jorge Fedérico Ia

triago Andrade, Intendente de Compañias de Portáviejo, EL

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA -—

CONSERVA ISABOL ECUATORIANA S,A,, en los terminos constente

de la referida escritura, en esta fecha: Manta, veintisiete

de Diciembre del dos mil dos".- La Noteria,
A

Po,1

 

RAZON:

Que de acuerdo lo ordenado por el intendente de compañías de Portoviejo Abg.
JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE, por resolución No. 02.P.DIC.

00382 de fecha veinte seis de Diciembre del año dos mil dos; tomo nota al

margen de la matriz de la escritura publica que se aprueba, según lo dispuesto en
el articulo segundo; de lo que se resuelve en su articulo primero:

APROBAR el Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la Compañía
CONSERVAS ISABEL ECUATORIANA S5.A., en los términos constantes de la

referida escritura. Manta, veinte siente de diciembre del año dos mil dos. EL

NOTARIO.

  
 



 

3

ZON:

DEJO INSCRITA LA PRESENTE RESOLUCION DE
APROBACIÓN A LA ESCRITURA DE AUMENTODE
CAPITAL YREFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA *
CONSERVAS ISABEL ECUATORIANA S, A. “% EN EL
REGISTRO MERCANTIL A MICARGO, BAJO EL NUMERO
SETECIENTOS CUARENTA Y DOS (742 ) Y ANOTADO EN
EL REPERTORIO GENERAL CON EL. NUMERO MIL
TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE (1.339) EN ESTA
FECHA.- ASI MISMO DEJO CONSTANCIA EN IGUALES
TERMINOS DE LA ANOTACIÓN QUE HE REALIZADO AL
MARGEN DE LA ESCRIT[RA DE CONSTITUCIÓN DE LA
MENCIONADA COMPANÍA.

EMBpr2.002

o
d Macia Ad 0 Íe O.

REGASTRADOTA Ao 30 TIL
CANTÓN - MANTA

    

  

MANTA, 27 DE

   


